
DODATEK Č. 1 
ke Kupní Smlouvě číslo: DS20I80l223 Ze dne 31. 7. 2018 

Evidenční čiflıø døúnııxn č. ız ...... ..D.$1.ü..í.8..[í 1 7 L 5 
MS Kamarád Liberec - modernizace objektu - dodávka vybavení 

uzavřené podle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění 
pozdějších předpisů (dálejen „občanský Zákoník“) 

.Šř;.ł..„_„§YĹEIł§'NÍ5_T_B.êNY „ I „„„_. „ „M „ _ _ 

1.1 Knpnjiøiz STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
sídlo: Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré Město 
zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Němečkem CSc., náměstkem primátora 
IC: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
bankovní Spojení: 

(dálejen ,,kupující“) 

1.2 Prodávající: THERMOTECHNIKA BOHEMIA S.r.0. 
PSČ, Sžøııøz Kømęnflkćhø 951, 664 53 Újezd n Bnıfl 
zastoupený: Mgr. Silvií Štarhovou,jednate|em 
IČ: 46969829 
DIČ: CZ46969829 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném U Krajského Soudu V Brně, Oddíl C, vložka 
7152 

(dálejen „Prodávající“) 

Kupující a prodávající, dale Společně takéjenjako „účastníci Smlouvy“ nebo takéjen „Smluvní Strany“ 

Čı.2 PREAMBULE 
2.1 Smluvní strany uzavřely dne 31. 7. 2018 Kupní smlouvu č. DS20I80l223 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka technologického vybavení kuchyně, vrozsahu 
specifikovanćm v článku III. Smlouvy.



Čı. 3 PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

3,1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1, po vzájemné dohodě smluvních stran,je změna rozsahu dodávky a 
kupní ceny dle Kupní smlouvy V důsledku dále uvedených okolností: 

V projektové dokumentaci byla zjištěna nezakomponovaná podpora mytí nádobí a gastronomických 
nádob, převážně používaných v konvektomatu. Tímto došlo k úpravě původně navrženého úseku mytí 
černého nádobí, doplněného myčkou černého nádobí. 

Po demontáži střední dělící příčky byl zjištěn vnitřní dešťový svod v prostoru navrženého konvektomatu 
a odkládacího stolu. Tímto došlo k úpravě změně rozměrů stolu a regálu. 

Pří konečné kontrole realizovaných rozvodů uprostřed varného bloku bylo zjištěno, že rozpočtu není 
obsažena položka vývodu studené vody na stole sporáku, kteráje zakreslena ve výkrese. Jedná se O 
položku otočného ramene S baterií, úpravy pracovní plochy stolu pro upevnění ramene, přívod vody 
ohebnou hadici, montáž a zprovoznění. 

Dodatekje dále doplněn O dodávku a montáž chybějících lemů u stolů proti zapadnutí potravin a O 
připojení myčky nádobí. 

Meněpráce/ménědodávky a vicepráce/vicedodávky jsou popsány V příloze č. l a Z tohoto dodatku. 

3.2 Změna rozsahu plnění má vliv na sjednanou kupní cenu, která se tímto Dodatkem č. 1 

zvyšuje O celkovou částku ve výši 135 961,00 Kč bez DPH 
Původní kupní cena Sjednaná V čl.VIlI odst.8.1 Smlouvy: l.057.872,00 Kč bez DPH 

Nová celková kupní cena bez DPH: 1.193.833,00 Kč 

DPH 21%: 250.704,93 Kč 

Nová celková kupní cena včetně DPH: 1.444.537,93 Kč 

Číz 4 DQL9_Ä_<X.. „M _______ .__„-.„ 
4.1 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.líberec.cZ), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených 
V této smlouvě. 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv podle 
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñováni těchto smluv 
a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, žejsou povinny označit údaje ve smlouvě, kterejsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajůje považováno za souhlas sjejich uveřejněním a 
za souhlas subjektu údajů.



4.4 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle S § 6 Odst, 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registm smluv). 

4.5 Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případně škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V případě, že druhá strana 
takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

jčı. 5 ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ _ 
5.1 Ustanovení Kupní smlouvy tímto Dodatkem č. l nedotčené zůstávají v platnosti beze změn. 

5.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnemjeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí Sjeho obsahem, že Dodatek 
č. I byl Sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodne' vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran, a že obsahuje úplné ujednání O veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany 
Zamýšlelý mezi sebou v souvislosti S prováděním díla ujednat. 
5.4 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží prodávající 
a 2 kupující. 

5.5 Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. I 194/2018 ze dne 
6. 11, 2018. 

Příloha: č. I -Změnový list 
č. 2 - Rozpočet změnového listu 

1 2 -l2~ Z018 
V Liberci dne ....... „Z018 V Liberci dne ....... ..20l 8 

`ˇˇ`ˇ`zá'nzøn.fl“v'á,flørrfló 

' Ing. .lirím Nemecek CSc. Mgr. Silvia Starhová 
náměstek primátora jednatel



OZNAMENI ZMENY (změnový list) Č/'S/0 OZI 01/2018 
Zhotovitel: ITHERMOTECHNIKA BOHEMIA s.r.o. 
objenınaıeız 

a 
lsıatuıárni mèsiø Lıberec loanim 19 9 2018 

Název akce: „MS Kamarád, Liberec - modernizace kuchyne - vybavení“ 

Způsobodesláni/předání 
` 

poŠtoul__| e-mailemläl faxemlj 
4 

osobne|___l 
datum: 
Odkazy: na specifikaci: ano 

na výkresy: ano 
na rozpočtové podklady: ano 

na jinou část smlouvy: ne 

Předmět změny: 
Předmětem tohoto Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. DS201801223 „MŠ Kamarád Lıberec - 
modernizace kuchyně - dodávka vybavenı`^, uzavřené dne 31. 07. 2018 (dale jen jako 
„KS“) mezi Smluvními stranami je: 

Realizace ménéprací a víceprací a úprava ceny díla V důsledku okolností, ktere objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
1. Vprůběhu provádění díla nebyla zajištěna hygienická podpora při mytí gastronomie 

kuchyňského nádobí a GN převážně používaných vkonvektomatu. Tato skutecnost 
byla, na žádost ředitelky MŠ vyřešena úpravou původně navrženého useku mytı 
černého nádobí doplněného myčkou černého nádobí. Úprava spočívá ve zmene 
rozměrů stolů a regálu, ke kterým je doplněna myčka. 

2. Při provádění stavebních prací bylo zjištěno odpadové potrubí procházejícı kolem Zdı 
vmístnosti kuchyně. Při provedeném rozboru reálné situace nebylo mozne provest 
přeložení potrubí. Po důkladném rozboru bylo proto rozhodnuto provest upravu 
projektovaného prostoru - úpravu pracovního stolu a police. 

3. Při konečně kontrole realizovaných rozvodů uprostřed varného bloku bylo zjisteno, ze 
v žádném rozpočtu není obsažena položka vývodu studené vody na stole u Sporaku 
která je zakreslena na výkrese. Na kontrolním dnu bylo rozhodnuto přičlenıt tuto novou 
skutečnost do specifikace gastro položek a zde provést nápravu. Jedná se O polozku 
otočného ramene S baterií, úpravu pracovní plochy stolu pro upevnění ramene, prıvod 
vody ohebnou hadici, montáž a Zprovoznění. 

4. Dále byly zjištěny chybějící lemy u stolů proti zapadnutí potravin. 
Dále dodatek řeší absenci připojení myčky nádobí v místnosti 2.45. 
Měněpráce a vícepráce jsou popsány V příloze č. 1 - soupis více a měně prací. 

Pøčęı připøjenýøh ıısıú specifikaci; I3 Ks 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
Záměr objednatele jj lchyba v PD jj 

I 

chyba zhotovitele [J Ivyšši moc U Ijine okolnosti Ě



Oznámení vydává: Zhotovitel 

Stanovisko technického dozoru stavby 
Za technický dozor investora - souhlas se změnovým listem č. ZL. 01/2018. 

Příloha: č. 1 (2 ks listů) - soupis víceprací a ménëprací 

ZMÉı\/OVÝL/51 číslo ZL: O1/2018 
Zhoľovitelż ITHERMOTECHNIKA BOHEMIA s.r.O. 
Zmënový list vystavil: I
Daťumz |19.9.2O18 

Podepsaní Zmocněnci potvrzují V souladu S Kupní smlouvou tuto Změnu rozsahu díla: 
„MS Kamarád, Liberec - modernizace kuchyně - dodávka vybavení“ 

Počet připojených listů specifikací: 2 ks Počet připojených výkresů: 1 ks 
Cena méněprací bez DPH I Cena víceprací bez DPH : 

32.460,- Kč 168.421,- Kč 

Výsledná cena Změny bez DPH 1 Nově Sjednaná lhůta dokončení díla: 
Termín dokončení díla - beze změn dle KS 

135.961,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy O dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, kvality provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
projektová dokumentace zakázky pro plnění celého díla. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zhotovitele: 

Datum: Datum:



Rzhnnxıvnhnø ınznhynê MŠ KA M,\R,'\D 
Iøzhnv náhhúú 

I vnzznčz xx ønnn hn Dı›II 

Knnzćnv 
vI ,InI=I‹v 

n-vnn ıxz nm nnvnnnzxıx 

I Zvnčnznnxi ınnnhxčflhćhn-čømćhn náúnhť. 
'I 

ıxvxnnflnx Inxzn. ,n„.è.„I„„
I 

II›_š_<n‹I Kn vnv ZI nın II›v.n„nnIIInI_.vnnznx< „nnxn ,x»IIn=_ ZL. ıs0x7nIıxssI7 
I I 

' ' n I‹nn=nI I Innønnnznn 
Ivnı Iv GII II‹‹,„InnI,nnx.»n.,„nI.„.„ n Iv„n„-„I vsnxvnøxxxfln

I 

II,r»SIıoK=I
I 

I I 

In n„.n.»ø„.
I I 

ız,ı0‹›.ıı Kč; |CvI)‹‹I‹ ú nàkıznıv ınžnčnrıvv
I 

[vv-„vn Izxznn nˇ„›n„.nnI

I 

II>‹ınIx\ı\I IIIIL nnvø7.n\-\ˇ“_ nzšrınz |×›II== D‹Jx7fl‹JxK5I1
I 

ıxznn
I Ivč knıvzxn 4 u‹‹ınn‹nI 

flnžn n Kč;
I 

xoı |Mvčkı nmnm n ćnvnnhn nvnđnvhn S 05 ABT 1ox7ZDx‹ı:7u Ifl4`sImIIKżI 
|nzInxx=zzn.»n, únnnnmxˇøvz nvnv _ Iwnnžć

I

I 

Innvnnhø . ‹›nI.z„ıI nnnn ,nm .Inn 4IıI›› 
I7 v kw, xnx žnn\ønn_ „nn nxıv Iznflzfl nn 

xznıx II›nnnv...zxnI..zvn_7ı. xz Innnn. I ıflxvflnxxflo 7.500 IIKćI 
IıızzmnčnfI 

><I›‹ Iıčznnı nn nnánh., „nn nnınznw xč hnıxznš oflx7nDxI IIDIJ
I 

III SSI›‹ıKčI 
III wznxnnšnx

I 

I/\nInnın\xnI‹v ıIı\e!‹čx,\nć »nm AS I$|I/I _7Dx4‹›||xS[›r›
I 

8 floIIDI;ćI 
š‹,InI<z|

I 

Rn znnvzżn. znı vınhIzIv 
Dn nvn 
Mnnnz_ nnInnáI ,I znnzxnnènz

I 

1,504) [I Kč!
I 

|C‹IIIøın nikınnh vıˇn|nn;Iv ı45,flóı.n KčI I 

I2ı,4óı II Kč
I 

|Rnv.In
I

I 

2. zınčnn _ ú II gvz nnnnnvixıčz ı<nnvøI\1‹InIxIı,4ıx‹nnII IIISI .I „II ~~ JC 
Iımvnúnn vzšnnˇ v nnćnúnnvn
I 

Pøl 9 GH) II'‹=Inn\~nx‹ıIıI,nzr‹z‹›\v,n‹vII=: ZJ.`\ć Lnnnn \‹JD×700x90B 
I I n nznnnnšnv 

max rı KćI
I 

P0! IILGII I IrlnużnnnvnIı=n,I-IflInønv=_ve I<nı\flnı.I Ounxımı 2.8510 Kvl
I 

Inıøınnnıvx

I 

Icfllknvč nžıxlıdy ıvxřnłnı-in ıI›.2s‹I.I› Kčl 

I 
Innn- .M
I 

I›nI som |ı›nnn~znnflnı,„ø,n„n~ øøıInn_vn.‹InInázn Iuflxmxqnn ızIIfl0‹Iı<č 
Iwiflz 2Sux35||_ pnvúnnžı In msıı Ixı \vi‹ın 
Izıvxvvznınn ęánx Inxnnfl „hn „fzvvxh xnnøø 
I/I,, nn ı‹nIIznv I nzznnnnnn

I 

I 

I

I 

I=nı IIı.rIıI I |NIIxInn„.I,nvI..=›nnIznøvn_vv ıxnxnnx. uoxšufl 2.01“ U Kal
I 

Inzflflnnčni
I

I 

I4,m.III ız.-xx‹.v„.„,ˇ.In..I„I..,„x„
I 

‹,súII.n Kč ııznøıfl
I 

J Nnnı n„I„žın._ ı‹I..ú nvhxın n.nv...In„ xz nxnzhnnˇ .nn øxøxnn č 
Nnpvnflćnx vnáv .In nzúnıv nn Innvnxn 

INn\nI=5v.nI viøn xnn~ 

Š“ ı_I~›IIú 
.nnčnn @yzvnćn= .In fløxkv xnzın IızI.nn..v Iz

I 

n„nInnn nxnènnn Innxvznxnn zsn nnn_ nnnınnz 
Innvnnnnn L›n›.‹›nI=nI 

I I 

I łwznnnxønv vznønn ,ızyzúnn man, flxnI.n nvnnøflnz Snxznsn 

2 
I 
Rnnnn vnnvflzxn nnvnn. .In nnhv xI.vIn II IS nnn 
nnvnv Ivızz nflzz nıznh ‹ únvn II „nnfl 

soon Kúl
I 

I I 

| |„nI„ v nnvn nnnn zz .n„. 
|M‹›nInž_In.IInııflI žflfl‹IKćI

I 

ıgnnvn zsnfl I;„I
I 

‹,4‹n.II Kčl Mn ıı Kč Icnıhnn nšhınıx nønn.-án
I 

I. Ivnvą nn;-Tıøvnnć Innnvx _ gznćnvıq I; v .vn øınn unnn nølzınnć ı‹ nnnnnzà 
LInvI›zIxnI Innnv II Invıfl vnvn „nn-ıznnn. nnvnvnv 

I I 

II›I„\„n.„. „Inn I„›.„„ „„v„I„n nnn. Mn Inn 
I 
nøn„x.‹xI 

Iznnhvı Iznn n h‹v:nI [cm |7m›I5×I 
SIıIIoK:I

I 

I2 IPxv»=nII,Iıı Lnnınunx Iøznn Iıx.InI›\\ıII\nı SIIIIII pøi I7 I |ı‹xS0xıi5×I znn II Iznı 
Iı‹ıInII„›nınh‹›čnıI=m |7II>‹x5×I

ı ||>rIv\n1zn‹ ı4IInIIvfl Izmxı vınnnnvıłvzv flnın „x zIıInw\I I Ióžflxlıııšxı
I 

Suuukćl
I 

|.I„xh„n Inn nn... I ınfln. Inn. ~ nınnnn nm Iúwxınflxı 
I I 

Imnnnzvvnnnnın xnnhx zn »xnnnn „nznxx nn-nánn
I I.nv.„„_ Ifnnnn. - @.„.I„„ x...„I„„n.n....„ nn

I 

I 5I›\>0KčI
I 

SDD D Kćl ıìøjn nv; 

ın.-Inn.. ..flı‹x„I„ 

Isønčvx nn-nênnżn :ı,4hIı.n

I 

:I,5ııIı 0 KčI x,SIIn Iı Kč
I 

I5„„ø„.v.~„„,..I„. ı.šIuzı,ıw| 
Iknnxčnćvťzznnšøz - nnćnčnrànz 

I u5,'ıúı,Iı Kč 
I I 




